PENDAHULUAN

Pada tanggal 7 Rajab 1395 H, yang tepat pada 26 Juli 1975 M di Jakarta, Majelis Ulama

Indonesia (MUI) resmi didirikan, sebagai hasil dari pertemuan atau musyawarah para ulama dan

cendekiawan yang berasal dari berbagai wilayah di seluruh nusantara. Majelis Ulama Indonesia

(MUI) merupakan wadah atau forum yang mengumpulkan para ulama dan pemikir Islam di